EDITAL DE CONVOCAÇÃO 07/2005
ASSEMBLÉIA GERAL
O Presidente do Sindicato dos Policiais Federais no Distrito Federal no uso de suas atribuições estatutárias,convoca os sindicalizados em dia com suas obrigações, para a Assembléia Geral que será realizada hoje, dia 07 de novembro de 2005, às 18h00 em primeira chamada e às 18h30 segunda chamada, para deliberarem sobre os seguintes assuntos:

- LEI ORGÂNICA

-ELEIÇÕES DIRETAS DA FENAPEF

-AÇÕES JUDICIAIS

-RECOMPOSIÇÃO SALARIAL.

-COMISSÃO DE ÉTICA

-DIÁRIAS

-PLANO DE SAÚDE

Participe:sua presença é muito importante para que juntos possamos opinar, discutir e decidir questões de seu interesse.

Cláudio Avelar

Presidente

* Antes da Assembléia serviremos um lanche...................................................

                        EDITAL DE CONVOCAÇÃO 06/2005............
                            ASSEMBLÉIA GERAL.....................................
   O Presidente do Sindicato dos Policiais Federais no Distrito Federal – Sindipol/DF, no uso de suas atribuições estatutárias, resolve: convocar Assembléia Aberta a ser realizada no dia 08 de agosto, segunda-feira, nos seguintes locais:

- Em frente ao Ed. Sede: das 8h30 até 16h00.

- Setor Policiais Sul em frente à SR/DF: das 8h30 até 16h00.

- Sede do SINDIPOL/DF: das 8h30 até 19h00.

Pauta da Assembléia: Eleição de três(3) representantes do Sindipol/DF, para ter direito a voz e voto e cinco (5)representantes para ter direito apenas a voz a fim de participarem do XI CONAPEF , que será realizado nos dias 23,24 e 25 de agosto de 2005 nesta capital, para juntamente com o Presidente, representarem o Sindicato na busca de melhores condições para os servidores do DPF, nos seguintes temas:

                                        1- REFORMA SINDICAL;

2- A ATUAÇÃO POLICIAL E OS DIREITOS E GARANTIAS INDIVIDUAIS;

3- DEMOCRATIZAÇÃO DA POLÍCIA FEDERAL;

4- A ATUAÇÃO DA POLÍCIA FEDERAL NO COMBATE Á CORRUPÇÃO E SUAS CONDIÇÕES DE TRABALHO.

Sindicalizados já inscritos e candidatos a representarem o sindicato:

- Gerson Jorge ARFUX – Sede

- Antônio Ribamar Ramos de BRITO- Sede

- RIACARDO Wisnievski – SR/DF

- GUTEMBERG Menezes – Sede

- Mauro LEMOS- INC

Compareça e participe. A sua ausência poderá representar a não participação plena do Sindipol/DF nos rumos da Policia Federal............................................

Luís Cláudio Avelar
Presidente
                  EDITAL DE CONVOCAÇÃO 05/2005.............
                                 ASSEMBLÉIA GERAL...............................

                            Presidente do Sindicato dos Policiais Federais no Distrito Federal no uso de suas atribuições estatutárias, convoca os sindicalizados em dia com suas obrigações, para a Assembléia que será realizada no dia 08 de agosto de 2005, às 18h00 primeira chamada e às 18h30 segunda chamada, para deliberarem sobre os seguintes assuntos:

RECOMPOSIÇÃO SALARIAL – UNIÃO DAS CATEGORIAS; APRESENTAÇÃO DO NOVO SECRETÁRIO GERAL DO SINDIPOL/DF;

APRESENTAÇÃO DO NOVO SECRETÁRIO GERAL DO SINDIPOL/DF; LEI ORGÂNICA; ANDAMENTO E PAGAMENTO DAS AÇÕES JUDICIAIS(MULTA DOS 28,17% - CEARÁ; GOEZONA; PROPORCIONALIDADE; 3,17% E AÇÃO JUDICIAL EM DESFAVOR DO EX-PRESIDENTE DO SINDIPOL/DF); HORAS EXTRAS; IMPOSTOS ATRASADOS E NÃO RECOLHIDOS: IRRPF,INSS; MULTAS;PAGAMENTOS INDEVIDOS, ETC

Apresentação dos representantes do sindicato para o XI CONAPEF com a posição a ser adotada defendendo os interesses dos sindicalizados.

Apoio aos Diretores.

Cláudio Avelar
Presidente

                              EDITAL DE CONVOCAÇÃO 04/2005...........
                           ASSEMBLÉIA GERAL......................................

                          O Presidente do Sindicato dos Policiais Federais no Distrito Federal – Sindipol/DF, no uso de suas atribuições estatutárias, com base no Estatuto do Sindipol/DF em vigor, RESOLVE: Convocar Assembléia Extraordinária a  ser realizada no dia  06 de junho às 18h00– primeira chamada e 18h30 – segunda chamada, no auditório da sede do Sindipol/DF, localizada no Setor de Clubes Esportivos Sul, trecho 2 lotes de 02 a 37.

                                              Pauta da Assembléia:
- PROPOSTAS  PARA A CAMPANHA SALARIAL 2005/2006

- ESTRATÉGIA  DO MOVIMENTO SINDICAL 2005/2006

- REFORMA DO ESTATUTO DA FENAPEF

- AÇÃO MOSAP (CONTRIBUIÇÃO PREVIDENCIÁRIA PARA APOSENTADOS E PENSIONISTAS).

- USO DE ARMAS PARTICULARES EM SERVIÇO

- CONDIÇÕES DE TRABALHO

- ANDAMENTO DAS AÇÕES JUDICIAIS

 Cláudio Avelar
 Presidente

EDITAL DE CONVOCAÇÃO  03/2005
ASSEMBLÉIA GERAL
O Presidente do Sindicato dos Policiais Federais no Distrito Federal – Sindipol/DF, no uso de suas atribuições estatutárias, com base no Estatuto do Sindipol/DF em vigor, resolve convocar: Assembléia Extraordinária a ser realizada no dia 19 de abril de 2005, terça-feira, às 18h - primeira chamada - e às 18h30min – segunda chamada, no auditório da sede do Sindipol/DF, localizada no Setor de Clubes Esportivos Sul, trecho 2 lotes de 02 a 37.

Pauta:

- ESPAÇO DO SINDICALIZADO;

- LEI ORGÂNICA;
- CONDIÇÕES BÁSICAS DE TRABALHO;

- AÇÕES JUDICIAIS

  Compareça e participe.
Cláudio Avelar
Presidente

EDITAL  DE CONVOCAÇÃO 02/2005
ASSEMBLÉIA GERAL

O Presidente do Sindicato dos Policiais Federais no Distrito Federal – Sindipol/DF, no uso de suas atribuições estatutárias, com base no Estatuto do Sindipol/DF em vigor, resolve convocar: Assembléia Extraordinária a ser realizada no dia 23 de fevereiro de 2005, quarta-feira, às 18h - primeira chamada - e às 18h30min – segunda chamada, no auditório da sede do Sindipol/DF, localizada no Setor de Clubes Esportivos Sul, trecho 2 lotes de 02 a 37.

Pauta:

- ANÁLISE DO RELATÓRIO QUE REPROVA O PARECER DO CONSELHO FISCAL DA GESTÃO ANTERIOR

- LEI ORGÂNICA

- AÇÕES JUDICIAIS – MULTA DOS 28,86% E OUTRAS.

Compareça e participe.

 Cláudio Avelar
Presidente

                          EDITAL DE CONVOCAÇÃO 01/2005............
                               ASSEMBLÉIA GERAL..................................

                                O Presidente o Sindicato dos Policiais Federais no Distrito Federal – Sindipol/DF, no uso de suas atribuições estatutárias, com base no Estatuto do Sindipol/DF em vigor, resolve: convocar Assembléia Extraordinária a  ser realizada no dia 03 de fevereiro de 2005, quinta-feira, às 18h - primeira chamada - e às 18h30min – segunda chamada,  no auditório da sede  do Sindipol/DF, localizada no Setor de Clubes Esportivos Sul,
trecho 2 lotes de 02 a 37....................................................................................

                         A pauta da Assembléia:  LEI ORGÂNICA, CARREIRA POLICIAL E OUTROS ASSUNTOS DE INTERESSE COLETIVO.

Cláudio Avelar
Presidente